АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 3 квартал 2015 года

ПРОТОКОЛ  № 3/2015

08.10 2015 г.

                             п. Гончарово
Место проведение: администрация МО «Гончаровское сельское поселение», Выборгского района Ленинградской области

п. Гончарово, ул. Школьная, д. 4а

Дата проведения: 08 октября  2015 года

Время проведения: 14-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Симонов А.В. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Блинова М.А. – заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:  Бережная Ю.С. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии:
Лукьянова И.В. –  начальник отдела бюджетной политики и учета администрации
Новикова Е.В.  – представитель общественности

Шарин В.А.  – депутат совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об антикоррупционной пропаганде и информировании населения МО «Гончаровское сельское поселение» о реализации мероприятий по противодействию коррупции в МО «Гончаровское сельское поселение».
2. Об обучении и  повышении квалификации муниципальных служащих.

Выступили:
Симонов А.В. вступительное слово:
Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что все члены комиссии присутствуют, кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
1. По первому вопросу «Об антикоррупционной пропаганде и информировании населения МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области о реализации мероприятий по противодействию коррупции» заслушали заместителя главы администрации муниципального  образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области М.А. Блинову, которая сообщила, что  антикоррупционная пропаганда представляет собой целенаправленную деятельность органов местного самоуправления Ленинградской области, осуществляемую через средства массовой информации, содержанием которой является просветительская работа в обществе по вопросам предупреждения коррупции, воспитания гражданской ответственности, укрепления доверия граждан к власти. Антикоррупционная пропаганда осуществляется через телевизионные и радиовещательные компании, средства массовой информации, путем размещения информации в сети Интернет, а также в иных не запрещенных законодательством Российской Федерации формах. Формами проведения антикоррупционной пропаганды являются:
 - антикоррупционные кампании в средствах массовой информации;

 - антикоррупционные информационные кампании в сети Интернет;

 - иные формы, не противоречащие действующему законодательству.

С целью определения порядка взаимодействия органа местного самоуправления с физическими или юридическими лицами, органами государственной власти и иными органами местного самоуправления при предоставлении муниципальных услуг разработаны административные регламенты, устанавливающие сроки и последовательность административных процедур и административных действий должностных лиц органов местного самоуправления.  Тексты этих регламентов опубликованы на официальном сайте администрации МО «Гончаровское сельское поселение».
2. По второму вопросу «Об обучении и  повышении квалификации муниципальных служащих» заслушали ведущего специалиста администрации муниципального  образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области Е.С. Сафронову, которая сообщила, что  в  2014 г. муниципальные служащие  в количестве 1 человека  прошли обучение  в форме повышения квалификации.

Симонов А.В.
В заключение сказал, что повестка заседания исчерпана, поблагодарил членов Комиссии за участие в очередном заседании Комиссии.
Решили:

1. По первому вопросу – принять к сведению.
2. По второму вопросу - принять к сведению
Председатель комиссии

             ______________ А.В. Симонов
Секретарь комиссии

             ______________ Ю.С.Бережная
PAGE